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Teuvo Aaltonen / Ramboll Finland Oy 

 

Viite: Lausuntopyyntö 16.4.2024 

Asia: Hollola, vesihuoltolinjan rakentaminen välille Ruoppa – Lahti, uusi injaus ja kairaaminen 

Ramboll Finland Oy on suunnittelemassa Hollolan-Lahden Vesilaitoksen toimeksiannosta 

vesijohtolinjaa välille Ruoppa - Lahti. Lausuntopyynnön mukaan vesijohtolinja rakennetaan 

aukikaivamalla luiskattuna ja maaperän salliessa suuntaporaamalla. Suunnitellulla 

vesijohtolinjalla ja sen välittömässä läheisyydessä sijaitsee muinaismuistolain (295/1963) 

suojaamia muinaisjäännöksiä, minkä takia Ramboll Oy/Vesilaitos on pyytänyt alueellisen 

vastuumuseon lausuntoa.  

Pyydettynä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää asiakohdan 

hankkeesta ja museolle lausuntopyynnön mukana 16.4.2024 toimitetusta vesijohtolinjan 

uudesta suunnitelmakartasta ja kairauskartasta seuraavaa. 

 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Viitaten 28.3.2024 antamaansa lausuntoon museo toteaa, että hanke voidaan toteuttaa 

Hälvälän ja Vesalan alueilla suunnitellusti, kaivuutöiden aikana arkeologin valvonnassa ja 

aukikaivamalla. Okeroisissa suunnitelmaa on muutettu siten, että vesilinjan reitti kiertää 

Okeroisten historiallisen ajan kylätontin (mj-rekisterin tunnus Okeroinen 1000024127) sen 

pohjoispuolelta. Alueella sijaitseva rautakautinen/keskiaikainen asuinpaikka (mj-rekisterin 

tunnus Okeroinen 2 1000034914) kierretään uudessa suunnitelmassa asuinpaikan 

pohjoispuolelta, itäpuolella se kierretään seuraten Ala-Okeroistentien vierustaa. Okeroisten 

alueella alueellinen vastuumuseo edellyttää Kunnantien ja Ala-Okeroistentien alueella 

kaivuutöiden suorittamista (aukikaivamalla) arkeologin valvonnassa. 

 

Kairaukset voidaan suorittaa suunnitelmakartan mukaisesti. 

 

Arkeologisen valvonnan voi tilata haluamaltaan arkeologian toimijalta. Lista arkeologian alan 

konsulteista löytyy Museoviraston internetsivuilta (kohta: Arkeologisten kenttätöiden 

tilaaminen). Mikäli valvonnassa tulee vastaan selviä merkkejä kiinteästä 

muinaisjäännöksestä, on valvovan arkeologin otettava yhteyttä alueelliseen vastuumuseoon, 

joka tekee päätöksen siitä, vaaditaanko laajempaa arkeologista tutkimusta vai riittääkö 

kaivuutöiden yhteydessä tehtävä dokumentointi ja arkeologinen tutkimus. Valvonnan on 

täytettävä Museoviraston määrittämät laatuvaatimukset niin kenttätyön, dokumentoinnin kuin 
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raportoinninkin osalta. Raportti suoritetusta valvonnasta on lähetettävä alueelliselle 

vastuumuseolle arvioitavaksi.  

 

Muilta osin museolla ei ole hankkeesta huomautettavaa arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. 

 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Sen ohella, mitä museo 28.3.2024 antamassaan lausunnossa totesi, museolla ei ole huomautettavaa 

päivittyneisiin suunnitelmiin rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta. 

 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 

 

tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen 

arkeologi Esko Tikkala 

rakennustutkija Lauri Miettinen 

rakennustutkija  Roosa Ruotsalainen 

 

Tiedoksi: Museovirasto, Hämeen Ely-keskus


